






FINANSTILSYNET SIDE 4 AV 6 

viste Finanstilsynet spesielt til anbefalingen i EBA GL /2020/06 om å innføre en "trigger" for 
hvilken økning i yield som skal medføre en generell revurdering av sikkerhetsverdien knyttet til 
næringseiendomsporteføljen, dvs. ivaretar at eiendomsverdiene overvåkes jevnlig, også oftere enn 
årlig, når markedsutviklingen tilsier det. Temaet omtales også i samlerapporten etter tematilsynet 
om bankenes finansiering av kontoreiendom, se punkt 4.3.2.  
 
Finanstilsynet noterer fra styrets svar at det foreløpig ikke er innført triggere som ivaretar at 
eiendomsverdiene overvåkes hyppigere enn årlig, men at bankens verdsetterfunksjon arbeider med 
en løsning, men at arbeidet er tidkrevende og fordrer opparbeidelse av relativt avansert systemstøtte 
for at triggere kan benyttes på en hensiktsmessig måte. 
 
Finanstilsynet ba i foreløpig rapport om å få tilsendt yieldmatrisen som banken har benyttet ved 
årsslutt 2022 samt informasjon om eventuelle endringer i denne i løpet av 2023. Finanstilsynet har 
mottatt informasjonen og noterer at yield-matrisen i all hovedsak benyttes som en nedre yield-
grense og at bankens interne verdsetter foretar konkrete yield-vurderinger for den enkelte eiendom. 
 
5. Tilordning av risikovekter for misligholdte lån 
Hovedregelen etter CRR artikkel 127 er at misligholdte engasjementer skal risikovektes 150 
prosent, men lavere vekt kan benyttes om utlånene er sikret med pant i bolig eller om 
nedskrivningene overgår 20 prosent av usikret del av engasjementsbeløpet før nedskrivning. 
Dersom engasjementet er klassifisert som et høyrisikoengasjement etter CRR artikkel 128, vil ikke 
mislighold medføre omklassifisering etter CRR artikkel 127. I møtet med banken oppfattet 
Finanstilsynet at banken har en etablert prosess/rutine som sikrer korrekt risikovekting av 
misligholdte høyrisikoengasjementer. Finanstilsynet ba i foreløpig rapport banken vise til og 
ettersende den konkrete rutinen for denne praksisen. Styret skriver i sitt tilsvar at banken ikke har 
etablert en formell rutine på dette, men at bankens oppfatning er at denne type engasjementer 
håndteres korrekt i henhold til regelverket. Styret viser videre til beregningsmetodikk som inngår i 
TietoEvrys systemer som sikrer korrekt behandling.  
 
Finanstilsynet understreker bankens selvstendige ansvar for å sikre korrekt 
kapitaldekningsberegning og ber styret bekrefte til Finanstilsynet når det er etablert en rutine som 
kvalitetssikrer korrekt tilordning av risikovekter. 

 
6. Anvendelse av IFRS 9-regelverket 

6.1 Forventet kredittap – bankens tapsmodell 
Banken beregner forventet kredittap (ECL) i trinn 1, 2 og 3 som EAD x PD x LGD, neddiskontert 
med effektiv rente. Ifølge bankens retningslinjer skal banken for større engasjementer med en 
økonomisk utvikling eller status som er svak, foreta en kvalitetssikring i form av individuell 
beregning av tap ved bruk av kontantstrømmodell med flere scenarioer. I foreløpig tilsynsrapport ba 
Finanstilsynet styret redegjøre for hvordan banken definerer "større engasjementer med en 
økonomisk utvikling eller status som er svak".  
 
Styret har i svarbrevet presisert at under forutsetning om at sikkerhetsverdier (depotverdi) er 
oppdatert, og at sannsynligheten for at kunden går i mislighold gjenspeiles i PD-score, vil 
modellberegnet tap i utgangspunktet være en like riktig størrelse som et individuelt beregnet tap. 
For å ha en fortløpende kalibrering av vesentlige modellberegnede tapsbeløp, har banken vurdert at 
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gjennom utvikling av ny PD-modell hvor den samme modellen skal benyttes ved både 
innvilgelsesscore og adferdsscore av kundene på PM-området. Finanstilsynet legger til grunn at 
banken i påvente av ny modell følger opp problemstillingen for å sikre at engasjementer med 
faktisk økt risiko blir innplassert i trinn 2.  
 

6.3 Forbearance/betalingslettelser 
I foreløpig rapport omtalte Finanstilsynet at banken har lavere andel lån merket med 
betalingslettelser (forbearance) enn sammenlignbare banker, og ifølge bankens egne innrapporterte 
tall til tilsynsmyndigheten var nesten alle lån med betalingslettelser per utgangen av 2022 i trinn 2.3 
Finanstilsynet omtalte i foreløpig rapport at betalingslettelser er et kriterium for å vurdere å 
klassifisere et lån som "unlikely to pay" (UTP) / misligholdt, og som kan medføre overføring til 
trinn 3. 
 
Finanstilsynet merker seg at styret erkjenner at andel lån som er merket som forbearance kan ha 
vært for lavt, og at banken har satt i gang tiltak for å øke bevisstheten rundt temaet for å sikre en 
mer korrekt behandling.   
 
Under tilsynet ble det opplyst at vurderingen av om et engasjement skal merkes som forbearance er 
sentralisert på PM-området, og at banken har vurdert å sentralisere vurderingen også på BM-
området. I svarbrevet har styret kommentert at det ennå ikke er blitt konkludert om behandlingen 
også skal sentraliseres for BM-området. Finanstilsynet viser til finansforetaksloven § 13-14 første 
ledd og forventer at styret påser at banken har klare og tydelige retningslinjer for merking av lån 
med betalingslettelser. 
 
7. Videre oppfølging 
 
Finanstilsynet ber om at banken innen 30. juni 2023 utarbeider og oversender en oversikt som viser 
tiltak, planer og fremtidige vurderinger styret har opplyst om i sitt tilsvar til foreløpig tilsynsrapport, 
samt status for eventuell gjennomføring.  
 
Kopi av tilsynsrapporten bes sendt til bankens valgte revisor, samt internrevisor. 
 
For Finanstilsynet  

 
May Camilla Bruun-Kallum 
seksjonssjef  Petter Jacobsen 
 tilsynsrådgiver 
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3 Jf. innrapporterte tall i ORBOF per 31. desember 2022. 




